COMPROMISSO PRONON 2023 – MEDICINA DE PRECISÃO NA ONCOPEDIATRIA – 

NUP 25000.134591/2023-43, firmado entre a União, por intermédio do Ministério da 

Saúde, e a Associação Hospitalar de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro até o limite 

total de R$ 45.247,84 (quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta 

e quatro centavos). 

1.2. Conforme Parecer Jurídico anexo ao processo (fl. 090), a presente Inexigibilidade 

tem como fundamento o art. 74, I, da Lei 14.133/2021, tendo restado evidenciado pela 

Declaração de Exclusividade emitida pela Associação Brasileira das Empresas de

[...]

processo de aquisição em até 33 (trinta e três) dias úteis após recebimento da 

respectiva Ordem de Compra, conforme prazos estipulados na proposta de nº 1436094, 

totalmente às suas custas. 

5.2. O valor global da proposta de preço apresentada pelo fornecedor é de R$ 12.935,84 

(doze mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) para 

fornecimento de todos os itens objeto do presente processo de aquisição, o qual atende 

aos valores (unitários e global) previsto em plano de aplicação para os respectivos 

insumos.  

5.3. O pagamento do valor contratado está condicionado à apresentação e aprovação da